

KRISLAI
Gorkio Atsiminimai.
Prisipažinimas prie
Klaidos.
Vėl su Apgavyste.
Begėdiškumas Neturi
Ribų.
Rašo Komunistas

Pirmas Lietuvių
Darbininkų Dienraštis
(First Lithuanian
Workers' Daily)
Išeina Kasdien, Apart
Sekmadienį

L A I S V Ė

Darbininkai Visų Šalių,
Vienyktytės! Jūs Nieko
N e p r alaimėsite, Tik
Retežius, o Išlaimėsite
Pasaulį!

No. 176 Telephone Stagg 2-3878 Brooklyn, N. Y., Antradienis, Liepos (July) 26, 1932 Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XXII, Dienraščio XIV

Komunistų Partijos organe, "Daily Workeryje", eina atskirais straipsniais Maksimo Gorkio atsiminimai apie Lenina. Nepaprastai įdomūs ir istoriniai svarbūs šie atsiminimai. Savo gambia plunksna Gorkis sutveria daug tokių istorinių vaizdų, kurie ilgai pasiliks skaitytojo atmintyje.

Kalbėdamas apie 1917 metų revoliuciją, Gorkis atvirai pasisako, kad jis klaidingai suprato ir įvertino inteligentijos rolę revoliuciniame judėjime, o Lenino pažiūra buvo teisinga. Gorkis per daug pasitikėjo inteligentais - revoliucionieriais ir persitatydamas juos tartum kokiais Maiziais, kurie turės išnešti ant savo pečių visą revoliucijos našta. Jie turės vesti, o darbininkai tik seks paskui. Tuo tarpu Leninas visą svarbą dėjo ant darbininkų, tuo tarpu, žinoma, neatmesdavo vaidmenio atskirų tikrai pasivertusių ir pilnai revoliucijai atsidavusių inteligentų.

Kitas klausimas, tai buvo valstiečių rolė revoliucijoje. Draugas Gorkis ir čia tikrai bolševikiškai iškelia pats savo klaidingą nusistatymą tuo laiku ir jį sukritikuoja. Bolševikai sakė, kad vargingieji valstiečiai turi būt darbininkų bendradarbiai revoliucijos įvykinime. Vienybė tarpe darbininkų ir vargingųjų valstiečių būtina reikalinga revoliucijos laimėjimui. Proletariatas vadovauja revoliucijai.

Gorkis sako, kad jis manęs ir taip supratus, jog Leninas sako, kad paaukvoja tą neskaitytą proletariato grupę tai masei žemės artojų.

Gorkis yra tikras revoliucionierius. Jis nebijo pripažinti savo klaidą ten, kur ji buvo padaryta.

Nelaimingas tas "Klampynės" gaspadorius ponas Kuodis. Jis ir vėl džiaugiasi, tartum geležėlę radęs, kad reneгатų draugai keli eastoničiai sukėlė "Daily Workeriui" \$15 ir pats Kuodis juos pasiuntęs. Dabar eastoničiai gavę pakvitavimą iš "D. W." ofiso. Paduoda ir laiška, kurį kartu su tais dol. buvęs pasiuntęs "D. W." Ar mane, kad Kuodis teisingai persitastė "D. W.", kas per sutvėrimai jie yra? Nieko panašaus. Jie ir vėl džiaugiasi apgavę komunistinę įstaigą. Rašo "D. Workeriui," kad tie pinigai esą nuo "Anti-Bimba Opposition Group of Easton, Pa." Tai ištikrųjų naujas reneгатų pagimdytas sutvėrimas. Iki šiol vadinavosi "Communist Opposition", o dabar persikrikštijo į "Anti-Bimba Opposition." Ir džiaugiasi, kad su tuo triksiu Kuodis apgavo "Daily Workerį" ir iš jo ofiso gavo knygvedės atsistą pakvitavimą.

Taip pat nuo partijos antro distrikto gavę pakvitavimą už devynius dolerius rinkimų kampanijai. Sako, kad pakvitavimą atsuntęs tūlas draugas Leeds, o aukos buvo pasiūstos vardu kokio ten "LDD I Apskričio." Bet tēmykite štai ką: Niekur jie nesisako partijos įstaigoms, kad jie yra "komunistinė opozicija."

Vyrai, tas vienas jūsų didžiavimas su vienu kitu gautu pakvitavimu po vienokiu ar kitokiu skraiste, tas jūsų atsakymas patalpinti partijos oficiali pareiškimą delei tų jūsų apgavimais būdais siunčiamų kelių dol. aukų parodo, kokie dideli apgavikai jūs esate. Tik politiniai piemenys gali užsimindinti

Havanos Darbininkai Neturi Kur Gyventi

HAVANA. — Čia yra taip labai biednų žmonių, kad jie neturi jokių namų. Todel tie darbininkai susikala iš medžių šakų kokias būdas ir gyvena taip, kaip laukiniai žmonės. Del to veisiasi visokios ligos.

Badu Marina Karo Veteranus

WASHINGTON, D. C. — Šio miesto policija daro viską, kad išvaikyti eks-kareivius, kurie dar čia laikosi. Valdžia įsakė apleisti eks-kareiviams būdinką, kuriame jie iki šiol laikėsi. Tačiau dar daugybė kareivių laikosi gerai ir kovoja už savo reikalavimus. Valdžia juos siunčia traukiniais ir automobiliais, kurie sutinka apleisti Washingtoną.

Kad išvaikyti eks-kareivius, tai ir maistą veiki visai panaikino kareiviams, kuri jie gaudavo iki šiol. Daugumas gyvena dabar tik po truputį pupų ir duonos. Sakoma, kad maistą "išbaigė." Tokiu būdu norima, kad eks-kareiviai apleistų kapitalistų sostinę.

Pogromai Prieš Žydus Vokietijoje

BERLYNAS. — Fašistai Sensburgo mieste išveržė į žydų tautos krautuvę, apvogė ją, išnešdami daug valgomų daiktų ir įsakė savininkui užsidaryti krautuvę. Socialistų laikraštis "Volkzeitung," Kiel mieste, likosi suspenduotas ant penkių dienų. Fašistai veikia taip, kaip jie veikė. Valdžia persekioja tik komunistus.

Teroras Kuboj

HAVANA. — Kuboje pradėjo veikti teroristinės jėgos. Policijos kapitonas Sierra likosi nužaudtas, kuomet sprogo bomba. Sakoma, kad šitie teroristiniai bandymai yra politinio pobūdžio. Bombos eksplozija pasitaikė, kuomet policija darė kratą, bejieškodama ginklų.

dar didžiutis tokiais purvinais trikšais.

Partija savo pareiškime pasakė, kad jūs esate apgavikai ir kontr-revoliucionieriai, kad jį nei jūsų veidmainingo pritarimo, nei jūsų aukų nenori ir neprašo, kad jūs negalite už dolerius nusipirkti Komunistų Partijai lojalškumo bei darbininkų klasei ištikimumo. Tą partijos pareiškimą nuo savo pasekėjų slepiate, vėl naujais trikšais bandote apgaudinėt partijos įstaigas, idant ant ilgiau palaikyti pas sace savo suklaidintus pasekėjus. Begėdiškumas jūsų čia yra pasiekęs augščiausį laipsnį.

LENKIJA PASIRAŠO SUTARTI SU SOVIETŲ SAJUNGA

Rumunija Priešinga Lenkijos-Sovietų Sąjungos Taikai; Lenkija Verčia Taikytis Pablogėję Jos Reikalai su Vokietija už Koridorij

VARŠAVA. — Lenkija ir Sovietų Sąjunga šiomis dienomis pasirašo nepuolimo sutartį, apie kurią jau buvo kalbėta ir tartasi pradžioje šių metų. I šią sutartį buvo manyta įtraukti ir Rumuniją, bet pastaroji pagaliau atsisakė pasirašyti sutartį.

Šiai sutarčiai jau visas prirengta. Lenkijos atstovas Stanislovas Patek veda visą reikalą už Lenkiją, o nuo Sovietų Sąjungos yra atstovas L. M. Krestinsky. Draugas Krestinsky veikia kaip pagelbininkas užsienio komisariatui.

Policija ir Visa Juodoji Armija Suorganizuota prieš Streikierius

HIGH POINT, N. C. — Policija ir milicija suorganizuota prieš streikierius, kuomet jie pasirengę pikietuoti dirbtuves, kurios jau bando pradėti darbą su skebais. Diamond dirbtuvė skelbia jau pradėsianti darbą su tais darbininkais, kurie sutinka grįžti darban.

Kad apginti skebus, tai pranešama, kad "kiekvienas policistas bus sutrauktas prie dirbtuvės 6:30 val. ryte." Sakoma, kad ir nuvieškelių policija sutraukta į miestą. Streikieriai laikosi gerai. Jie pareiškė savo masiniame susirinkime, kad ves streiką iki laimėjimo. Pasisakė kovoti prieš skebus. Streikuojanti darbininkai reikalauja, kad jiems mokėtų po \$2.25 už vieną šimtą porų pančiakų. Streiko vadovybė pasiūlė priimti \$2.12. Bet streikieriai tą planą atmetė. Jie laikosi pirmesnio reikalavimo.

10,000 Darbininkų Meksikos Gatvėse

MEXICO CITY. — Santiškyje su gatvekarčių ir gelžkelio darbininkų streiku, 10,000 darbininkų laikė demonstracijas ir maršavo Mexico City mieste. Darbininkai reikalavo mirties gelžkelių kompanijos direktoriui Mejorada.

Amerikos Prekyba su Kanada Sumažėjo

OTTAWA. — Per pastaruosius laikus prekyba tarpe Kanados ir Amerikos labai žymiai sumažėjo. 1930 metais Amerika pirkė Kanadoj už \$528,060,000. Per eitis metais jau tik už \$229,453,000. Kanada pirkė Amerikoje per tą patį periodą už \$801,867,000. Šiais metais — \$317,191,000.

Tai reiškia, kad sumažėjo daugiau kaip 50 nuošimčių. Prekyba nupuolė ir su kitomis šalimis. O prekybos nupuolimas reiškia, kad ir darbas mažinasi.

Nankingo Valdžia Bankrutuoja

NANKINGAS. — Buržuazinė valdžia paskelbė, kad jos įplaukos daug mažesnės, negu išlaidos. Miestas gauna mėnesinių įplaukų apie \$330,000, o išlaidų valdžia turi daugiau \$780,000. Miesto valdžia turi dar remti ir nacionalę valdžią, kuri bando kariauti prieš sovietus.

Prusijos Reikalai Augščiausiam Teisme

BERLYNAS. — Prūsijos reikalai pavesta į augščiausią teismą Vokietijoje. Skundikais yra Prūsijos kabineto ministrai, o liudininkais šeimo nariai. Bavarijos ir Badeno buvę valdžios taip pat yra skundikų suole. Bet tuo pačiu laiku dikta, tūra vykinama visur. Teismas tik del mados, kuomet veikia jėga. Prieš fašizmą Vokietijos reikalinga masių organizavimas ir veikimas.

Japonija Pasitraukė Atgal

TOKIO. — Pranešimai sako, kad Japonija pasitraukė atgal nuo Jehol provincijos, nes jos misijos galva, Ishimoto, jau likosi paleistas. Pereitos savaitės pradžioje Japonija buvo pasiuntusi savo armiją į Jehol ir grąsino eiti toliau.

IŠ LIETUVOS

Klaipėdos Bedarbiai Nerimsta

KLAIPĖDA. — Šiuo metu Klaipėdoj įsiregistravusių bedarbių yra virš 500. Vasaros metu toks bedarbių skaičius yra rekordinis. Apie 50 nuos. iš šio skaičiaus yra moterų. Neseniai apie 100 bedarbių buvo susirinkę prie direktorijos, prašydami direktorią pasirūpinti jų likimu. Toks žymus bedarbių skaičius susidarė del to, kad lentpjūvės atleido virš 100 darbininkų ir kad del lėšų stokos direktorija nevykdė nusausinimo darbų.

KLAIPĖDOS BEDARBIAI REIKALAUJA DARBO

Neseniai 200 bedarbių lankėsi įvairiose įstaigose. Savo delegaciją jie buvo pasiuntę ir pas krašto komendantą. Delegacija išdėstė sunkią darbininkų padėtį.

BULVĖS NEUZDERĖJO MAINE VALSTIJOJ

BANGOR, ME. — Farmieriai skundžiasi, kad šiais metais bulvės Maine valstijoje neužderėjo. Daugelis fermerių, kurie tikėjosi padaryti gero pelno iš bulvių, dabar yra labai nusiminę.

NUSIGINKLAVIMO KONFERENCIJA PASIBAIGĖ BE REZULTATŲ

Vokietijos Delegacija Reikalavo Sau Didesnio Apsiginklavimo; Litvinovas Perspėjo Vokietijai; Kita Konferencija Bus Sausio 29 Dieną, 1933 Metais

GENEVA. — Liepos 23 dieną oficialiai užsidarė taip vadinama "nusiginklavimo" konferencija, kuri nieko neuveikė, apart kalbų ir suokalbų apie karą. Konferencija priėmė rezoliuciją, kad jiniai vėl susirinks už 6 mėnesių, t. y., sausio 29-tą dieną, o tuom tarpu veiks visokie biurai ir komisijos.

Prieš tą rezoliuciją pasisakė tik Sovietų Sąjungos atstovai ir Vokietijos. Vokietijos delegacija šioje "nusiginklavimo" konferencijoje pareikalavo, kad jai būtų leista lygi teisė ginkluotis, kaip ir kitom valstybėm.

Konferencija prieš Sovietų Sąjungos Prekybą

OTTAWA. — Per visą dieną buvo kalbama Ottawa ekonominę konferencijoje, kaip išvartyti Sovietų Sąjungos prekybą iš Anglijos. Pastaruoju laiku Anglija daro gana gerą biznį su Sovietų Sąjunga. Konkuruojančios šalys, su jų buržuaziniais atstovais, padarė santaiką prieš Sovietų Sąjungos prekybą. I tą santaiką įeina Kanada, Australija ir Nauja Zelandija. Šios šalys reikalauja, kad

Kalba Apie Darbo Daugėjimą

ROCHESTER, N. Y. — Čia jau paleista gandai, kad kriaučių darbai gerėja. Sakoma, kad iki lapkričio mėnesio 10,000 darbininkų turės pilną laiką darbo. Veikiausiai, tai rinkiminiai pasiryrimai, kad darbininkai balsuotų už tuos pačius meklorius, kapitalistų kandidatus.

Mandžurijoj Sulaikyta Pašto Susisiekimas

SHANGHAJUS. — Chinijos valdžia paskelbė boikotą Japonijai. Visi žmonės, kurie yra po Manchukuo valdžia, negauna jokių laišku iš Chinijos. Tas įstatymas paskelbta liepos 23 d.

Peiping. — Maršalas Chang Hsiao-liang, kuris pirmiau buvo Mandžurijos diktatorium, paskelbė, kad jisai negali kariauti prieš Japoniją. Jisai veikia po Nankingo valdžios direktyvomis. Valdžia jam neduoda paramos kovai prieš Japonijos veržimąsi į Mandžuriją.

Brazilijos Sukilėliai Gerai Laikosi

SAO PAULO. — Brazilijos sukilėliai nepasiduoda. Pranešimai sako, kad stikilėliai jau turi 50,000 armijos ir gauna naujų jėgų iš savo pusę. Borges de Medeiros, kelis sykius buvęs gubernatorium Rio Grande do Sul provincijoje, vadovauja sukilėlių armijai ir jau paėmęs kelis miestus.

Duoda Daugiau Laisvės Amatininkams

MASKVA. — Sovietų Sąjungoj paskelbta daugiau laisvės Amatininkų Kooperatyvams. Sulig paskelbimu šie amatininkai gali laisvai pirkėti ir parduoti reikalingus daiktus. Jiems leista naudotis atvira rinka, kurioje jie gali parduoti pagamintus savo gaminius. Tai reiškia, kad Sovietų Sąjunga darosi stipresnė ekonominę srityje.



Paveikslas parodo St. Louis miesto policijos brutališką puolimą ant bedarbių. Nuo namų buvo metama ašarų gazinės bombos į bedarbių minią.

Kaip Lawrence Policija Terorizavo Tarpt. Jaunuolių Dienos Demonstrantus, Geg. 29 ir 30 DD.

LAWRENCE, MASS.—Dar nebuvo 10 val. sekmadienio ryte, o jau policijos, viešos ir slaptos, buvo pribuktos pilnos gatvės. Vėžiuose po gatves vežiojosi gesines bombas ir mašines kanoles. Tai buvo rytas Tarptautinės Jaunuolių Dienos, kur turėjo įvykti Naujosios Anglijos jaunuolių demonstracijos Lawrence.

Kaip tik jaunuoliai pradėjo rinktis ant miesto pievos, iš visų miesto, gatvių pradėjo plaukti viešoji ir slaptoji policija. Jau buvo aiškiai matyti, kad jaunuoliai bus užpulti. Bet jaunuoliai nieko nepaisydami dainuoja revoliucines dainas. Pilni ūpo ir revoliucinės energijos.

ferencijai, daugelis jaunuolių buvo nuvesti pas draugus ir pritariančius darbininkus pernakvoti, bet daugelis pasiliko nakvoti svetainėje, net ir savo kaldras buvo atsivežę.

Ant rytojaus įvyko masinis mitingas prie Chesnut St. Policijos ir čia prisirinko. Bet nedrįso mitingui ardyti, nes žinojo, kad nebus taip lengva sutodėl, kad mitingas buvo laikomas ant privatiškos žemės.

Pasibaigus mitingui jaunuoliai pradėjo demonstratyviai maršuoti link Chesnut St., bet policija užstojo jiems kelią ir neleido maršuoti. Tūli sako jog delto, kad netoli randasi

airių bažnyčia ir policija manė, kad jaunuoliai eina tą bažnyčią nugriauti.

Tai matote, kokia teisybė. Darbininkam neleidžiama niekas organizacinio daryti, o buržuazija gali daryti, ką tik nori. Tas kiekvienam darbininkui turi parodyti, kaip darbininkų klasė yra prispausta ir persekiuojama.

Daugelis vietos biznierių parodė atjautimą jaunuoliams paaukodami įvairių daiktų iš valgių ir gėrimų. Neteko visų aukojusių biznierių vardus surinkti, bet kiek iki šioliai sužinojome, tuos čia paduodame: B. Chulada, J. Semsis, J. Palcauskas, A. Aleksonis, D. Kirmelle, Indaison, N. Zaimis ir O. Balčiūniene. Visiems prisidėjusiems su aukomis tariame draugišką aciu.

L. K. Biuras.

Amerikos Darbininkės Moterys

Skaičius dirbančių moterų šioje šalyje vis auga. 1920 m. jos sudarė 2 iš 10, bet šiaandien 2 iš 9 visų dirbančių žmonių. Suv. Valstijose.

Bet kaip šios dienos darbo padėjimas liečia šias darbininkes?

Moterys Biūras atsako ta klausimą. Specialiskus ir ekonomiškus ištyrinėjimus, kuriuos Biūras veda, daro to Biūro tyrinėtojai ne tik fabrikuose ir šapoje, kur moterys dirba, bet ir jų namuose.

1931 m. fiskališkų metų raportas, ką tik išleistas Biuro direktorės, Mary Anderson, aprašo kelis tyrinėjimus, kuriuos Biūras vedė per paskutinius metus.

Tokių būdu, tyrinėjimas vesta South Bend, Indiana, kuris buvo paskirtas kaip tipiškas miestas. Delei dabartinių aplinkybių, tyrinėjimas pavirto į bedarbės ir puslaikio darbo tyrinėjimą. Tarpe surašė 2,600 šeimynų rasta, kad motina buvo vienintelė darbininkė 234 namuose. 108 šeimynose nieks nedirbo, ir 1,214 šeimynų kad nors kas ir dirbo, bet nei vienas neturėjo pilno laiko darba.

1,700 moterų algos sumažintos. Kai kuriuose atsitikimuose nuo 20 iki 50 nuos. ir daugiau.

Viena moteris pranešė: "Algos buvo \$20 į savaitę, kuomet gerai dirbome. Truputį darbui nupuolus, algos sumažintos. Pirmiausia uždribome nuo \$15 iki \$16. Vėliau sumažinta iki \$12, \$10, bet šiaandien uždribu tik \$8."

Tyrinėtojai rado kelias še-

mynas gyvenant vienoje vietoje, kad tik randas sumažinti. Daugumas išteklėjusių moterų ejo gventi su giminėmis ir vaikai turėjo užlaikyti motinas.

481 moteris buvo užklausta, ar jieško darbo. Atsakė: "Nėra reikalo jieškoti darbo, nėra man jokio darbo."

Kaipo dalis generalio tyrinėjimo naujų darbo būdų, ir kas liečia moteris darbininkes, tyrinėtojai vesta skalbyklose, skerdimo ir mėsos pakavimo įstaigose, radio industrijoj ir cigarų ir cigarečių industrijose.

290 skalbyklų, samdančių net 20,000 moterų, buvo peržiūrėta.

Daugiau, kaip keturios penktadalis moterų buvo čiagimės, juodos sudarė net ketvirtą dalį. Tik pusė dirbo 48 valandas arba mažiau į savaitę. Baltos moterys uždribė apie \$17.80 į savaitę, kuomet juodos \$10.25.

Mėsos pakavimo vietose ir

skerdyklose darbas, valandos ir algos mainėsi. Informacijos rinktos net 34 įstaigose 9 valstijose. Iš 5,873 moterų, kurių rekordai paržiūrėti, pusė buvo baltos, trečia dalis svetimtautės, aštunta dalis juodos. Iš svetimtautių 60 nuos. buvo slavokės.

Baltos moterys uždribdavo apie \$16 į savaitę, svetimtautės \$18.75 ir juodos \$16.55. Į valandą mokama nuo 30 iki 45 centų. Kokia nors bony mokesties forma vartojama.

Sioux City ir St. Paul suvirš 80 nuos. moterų dirbo kada nors per metus, ir tik trečia dalis nedirbo 27 savaites ar ilgiaus.

Paprastai radio industrijoj samdoma apie 42,000 darbininkų. Cigarų ir cigarečių industrijose įvedimas automatizacijų cigarų padarymo mašinų, kurios dirbo net 3,000 cigarų į dieną, sumažino darbininkų skaičių. Tas mašinų įvedimas uždaro daugelį mažesnių įstaigų per visą šalį.

FLIS.

LOS ANGELES, CAL.

Susirinkimai ir Išleistuvės

LDS kuopa nutarė pradėti didelį vajų del gavimo naujų narių. Vajus prasidės rugsėjo 1 d. ir tęsis per tris mėnesius. Naujai įstojantiems nariams bus apmokėta įstojimas ir gydytojo lėšos. Taigi bus geriausia proga prisirašyti, nes tokio palengvinimo dar nėra buvę ir vargiai bus ateityj. Tad nepraleiskite geros progos.

ALDDL 145 kuopa ir L. L. Kliubas nutarė prisidėti prie p. rieškarinės konferencijos. Karo pavojus yra didelis, tad visi darbininkai turi organizuoti prieš tą pavojų.

Liepos 15 d. buvo surengtas dd. A. Zlotkų išleistuvių vakarėlis. Drg. Zlotkus išvažiuoja į Sovietų Sąjungą, o draugė Zlotkienė į rytines valstijas. Draugai Zlotkai buvo pastovūs darbininkų organizacijų nariai ir tvirtai laikėsi su revoliuciniu darbininkų judėjimu. Tad į jų išleistuves susirinko nemažas skaičius draugų ir draugių. Keli draugai pasakė po atatinamą prakalbėlę, o Komunistų Partijos atstovas d. Bailey, aiškino apie reikalingumą priklaustyti Komunistų Partijoj, kaip darbininkų klasės organizacijoj.

Po prakalbai trys nauji nariai įstojo į Partiją. Nors ne daug, bet atsivėlę į tai, kad iki šioliai iš lietuvių nebuvo nei vieno partijoj, tai galima sakyti, kad gera pradžia. Reikia tikėtis, kad ateityj daugiau prisirašys. Kiekvieno susipratusio darbininko pareiga yra būti savo partijos nariu.

Paskutiniu laiku daug pastovių ir veiklių draugų aplėdo Los Angeles, tai labai silpnino lietuvių darbininkų judėjimą. Reikia paraginti tuos, kurie iki šioliai išlėjos, kad stotų prie darbo, nes reikia užpildyti paliktas tuščias vietas.

Išleistuvėse buvo parinkta aukų Agitacijos Fondui. Surinkta \$10; \$4 pasilikta išlaidom padengti, o \$6 pasiūsta

Agitacijos Fondui, d. A. Bimbos vardu. Aciu visiems už paukojimą ir tiems, kurie prisidėjo prie išleistuvių.

Koresp. M. P.

HUNTSVILLE, CANADA

Vieni Dykauja, kiti Pūslėtomis Rankomis Dirba

Netoli nuo čia yra puiki gamtos vieta, vadinama Bigwin Island. Tai sala, iš visų pusių apsupta ežerais ir pasiūšusi gražiais lapuotais medžiais, bei gėlėmis. Tą puikią vietą darbininkų išnaudotojai naudoja savo išdykavimams, ką liūdija ir vietos pavadinimas. Čia įsteigtos puikios valgyklos, nakvynės, šokių salės, "poolrumiai", lošimų plečiai ir t.t. Kame parazitai eikvoja dešimtimis ar šimtais dolerių į dieną. O tuo tarpu čia dirbantieji darbininkai turi vargti su netikusiu, nuo dykūnų stalo likusiu, nusenusių maistu; su nukirsta alga iki \$25 į mėnesį (praėitą vasarą mokėjo \$35 į mėn.); su skubiniomis sistema ir paigintomis darbo valandomis, kurios neva nustatyta 12 val. į dieną, bet veik kiekvieną dieną verčiami dirbti 2-3 val. viršlaikio, už kurias nieko nemoka, nes alga skaitosi už mėnesį. O kiek koliojimo darbininkai turi pernešti nuo visokių formučių.

Be to, prasidėjus vasaros sezonui buvo priimta normalis skaičius darbininkų: vyrų ir merginų (apie 6-700) visokiems darbams ir patarnavimams. Bet vėliau pasirodė, kad, ar del padidėjusio krizio, ar del šaltos ir lietingos vasaros, turistų atsilanko mažiau, negu kitais metais, užtai bosai pradėjo atleisti darbininkus nuo darbo dešimtimis kas dieną.

Tas vaizdas, kaip darbininkų klasė susiduria su išnaudotojų klase akis į akį, kame vieni paskendę pertekliuje, iš darbininkų alquio ir prakaito, išdykauja, o kiti pusalkiai pūslėtomis rankomis, bado verčiami, jiems tarnauja, turi įtikrinti kiekvieną darbininką apie dabartinės alginės vergijos buvimą. Tiesa, darbininkuose nepasitenkinimas didelis, kartais vienas kitas pasipriešina bosams, atsisakydami dirbti viršlaikį, arba prieš koliojimus, bet tokie, aišku, pirmiausiai būna išmetami iš darbo. Užtai mes turime organizuoti į kovingas unijas ir skelbti kovą išnaudotojams pavidale streiku, prieš alkį, algų kapijimą, nes girdėtis, kad bosai rengiasi dar nukirsti algą iki \$20 į mėn.; prieš skubiniomis sistema, ilgus darbo valandas, viršlaikius, bosų žiaurumą ir t.t. Taipgi vienytis į Komunistų Partiją, ir eiti prie to, kad tokios vietos, kaip Bigwin Island ir tam panašios, būtų paverstos darbininkų

poilsio atostogoms; kad panaikinti alginę vergiją, bedarbę, skubiniomis sistema ir kt., kaip, kad padarė Sovietų proletariatas.

Alas.

REIKALINGA GREITAI DAILY WORKERIUI PARAMA

Komunistų Partijos organas — Daily Workeris yra sunkioj padėtyj. Ypačiai dabartiniu laiku, kuomet artinasi rinkimai, kuomet streikų banga plečiasi po visą šalį. Pasiklaus, kuomet karo pavojus darosi didesnis ir didesnis su kiekviena diena. Nauji įvykiai Vokietijoje. Fasizmas kelia galvą. Šiuo laiku darbininkų karingas laikraštis yra svarbiausias kovos įrankis. Jo palaikymas turi būt svarbiausiu dalyku visoms klasiniai sąmoningiems darbininkams.

Gi Daily Workeris šiuo laiku yra sunkioj padėtyj. Greitai reikalinga sukelti \$40,000 jo gyvavimui. Tūkstančiams darbininkų tai padaryti yra visai nesunku. Mes šaukiame lietuvių darbininkus greitai atsilipti. Būkime greiti šioje bėdoje mūsų laikraščiu. Siųskite aukas greitai: Daily Worker, 50 E. 13th St., New York, N.Y.

BROOKLYN LABOR LYCEUM
DARBININKŲ ĮSTAIGA
Salės del Balių, Koncertų, Bankietų, Vestuvių, Susirinkimų ir t.t. Pulkus atėdus su naujaisiais įtaisymais. Keturiolika bulių alėjų.

KAINOS PRIENAMOS
949-959 Willoughby Ave.
Tel. Stagg 1847

DETROITO LIETUVIŲ DARBININKŲ APTIEKOS
Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti vaistus daug prienamesne kaina, negu kur kitur dabartiniu laiku.
A. M. KISHON, Aptiekorius Savininkas
8701 JOS. CAMPAU AVE. ir 6046 CHENE ST., DETROIT, MICH.

Pirmoji Pagalba Ligoje ir Nelaimėje

Parašė Dr. J. J. KASKIAUČIUS
Yra Sužymėta 200 Ligu

NURODOMA IŠ KO JOS ATsiranda, PATARIAMA KAIP JŲ ISVENGTI, O JOMIS APSIRGUS, KOKIAIS BŪDAIS GYDYTIS.

Zemiau seka surašas kaikurių ligų. Tos ligos labiausia kankina darbininkus, todėl darbininkai turi apie jas žinoti, kad mokėtų nors dalinai apsiginti.

Kas tai yra Pirmoji Pagalba? Žaizdos, Išipjovimas, Išidrėskimas. Kraujingųjų žaizdų ypatėbė. Aprašoma arterijų veržtumas. Rakštys, pašalinai, jų pavojingumas. Apsidėginimai ir apsišūtinimai. Kas deginti su apsideginimais? Pavojus įkandimų ir įgilimų. Tekėjimas krauju iš nosies. Kas daryti kai ausj diegia. Kai dantis skauda, kaip sustabdyti. Jei kas įlenda į akį, ausj ar į nosį. Ką reiškia apsideginimas piktrozėmis. Nusalimas, ausj, kojų ar rankų. Ką reiškia saulės nudegimas. Užgavimai, sumušimai ir tam panašiai. Išreizižimai, perštempimai ir t.t. Niksterėjimai, narių pertempimai. Kaulų perlaužimai ir jų šūpiliai. Išnarinimai, išnirimai—jų pavojus. Apalpinimai del skirtingų priežasčių. Ką reiškia nervų užgavimas. Saulės ir šilumos užgavimas. Kada žmogus nebekvėpuoja. Kaip pasidaro dirbtinas kvėpavimas. Gazų ir garų pavojingumas. Pagalba gazu prtroškusiems. Elektros užgavimas žmogaus. Pagalba Elektros pritrektam. Plaukimas, gelbėjimas skęstančio. Paspringimas, pasikorimas, apsinuodijimas.

Kokia pagalba užnuodintam duoti? Kaip reikia nešti sužeistus? Svarba gimnastikos, mankštinimasis. Valgis, vidurių užkietėjimas. Danti ir akin tinkama priežiūra. Pavyzdinaga dejeta — valgio pasitaikymas.

Knygoje Pirmoji Pagalba Ligoje plačiai yra aprašyta apie tas visas augščiaus sužymėtas ligas. Vyriausia svarba šios knygos yra tame, kad paduodama receptai vaistam ir patariama kaip pačiam gydytis kaikuriuose atsitikimuose.

KNYGA IŠ 126 PUSLAPIŲ, KAINA \$1.00
Kas užsiprenumeruos dienraštį "Laisvė" visiems metams, užsimokės \$6.00 šią knygą gaus dovanai

'LAISVĖ', 427 Lorimer St., Brooklyn, N. Y.

DAILY WORKER
ANGLŲ KALBOJE KOMUNISTINIS DIENRASTIS
Visi darbininkai, kurie tik moka anglų kalbą, privai-
lo skaityti ir platinti jį.

KAINA \$6 METAMS, \$3 PUSEI METŲ

Turingas raštasi ir iliustracijomis iš klasių kovų lau-
ko. Paduoda vėliausias žinias iš Amerikos darbininkų
judėjimo ir iš viso pasaulio. Daug pamokinančių
straipsnių, geriausių revoliucinių rašytojų, telpa kas-
dieną.

Tuoju užsiprenumerokite; Antrašas:
DAILY WORKER
50 East 13th St. New York

išskleidę jaunuolius iš pievos, sekiojo juos gatvėmis ir grasino areštavimu, jei tuojau neapleis Lawrence miesto. Bet jaunuoliai policijai atsakė, kad jie yra atvažiavę išbūti 24 valandas, tad niekas jų neprasalins iki ateis laikas aplėisti.

Išsklaidyti jaunuoliai iš pievos, skaitlingais būriais, ejo įvairiomis gatvėmis dainuodami revoliucines dainas. O policija, pėsčia ir su vežimais, sekiojo juos, pakol jaunuoliai iš visų gatvių susirinko į Rusų Svetainę, kurioj vakare laikė konferenciją. Į svetainę prisirinko daugybė darbininkų, daugelis darbininkų pasiliko ant gatvės, nes netilpo į svetainę.

Apie 8 val. prasidėjo konferencija. Atidarant jaunuoliai sudainavo Internacinalą ir kitas revoliucines dainas. Konferencija tęsėsi iki po 12 val. nakties. Pasibaigus kon-

ferencijai, daugelis jaunuolių buvo nuvesti pas draugus ir pritariančius darbininkus pernakvoti, bet daugelis pasiliko nakvoti svetainėje, net ir savo kaldras buvo atsivežę.

Ant rytojaus įvyko masinis mitingas prie Chesnut St. Policijos ir čia prisirinko. Bet nedrįso mitingui ardyti, nes žinojo, kad nebus taip lengva sutodėl, kad mitingas buvo laikomas ant privatiškos žemės.

Pasibaigus mitingui jaunuoliai pradėjo demonstratyviai maršuoti link Chesnut St., bet policija užstojo jiems kelią ir neleido maršuoti. Tūli sako jog delto, kad netoli randasi

BAYONNE, N. J.

Bjaurus Fašistų Melas

Melagių organe "Vienybė", No. 80, patalpinta net ant pirmo puslapio, fašistinio tautiečio melagingas pranešimas.

Iš pat pradžių ką tik nepasakyta teisybė, bet susilaikyta. Tur būt neleido tą padaryti jų fašistinė sąžinė. Pačioj pradžioj tų melų rašinio pasakyta: "Komunistai pralaimėjo; draugija skilo." Čia norėta pasakyti teisybę: kad komunistai kovoję už draugiją, norėjo ją išlaikyti čylybėje, bet pralaimėjo. Reikia, fašistai patys ką tik neprisipažįsta, kad jie sudraskė draugiją.

Toliau, tas fašistinis "Vienybė" pranešėjas, nusiskuta visai nuo teisybės ir bando primesti savųjų bjaurius darbus pažangiesiems nariams. O, kad jo supratimu padaryti dalyką baiesniu, vartoja žodį "komunistai." Jis rašo: "Kaip" jau buvo rašyta, komunistai sulindę į Vytauto draugijos valdybą, norėjo paimti draugiją vardą ir konstituciją." Tai bjaurus melas. Juk tikrenybėj, tai fašistai nesiskaitė su jokiais draugijos patvarkymais, nė su narių didžiama. Kas gi užpuolė draugijos komitetą ir griebė knygas? Ar tai nebuvo Kavoliaus, Griško ir Pinkevičiaus šaika, kamanduojamą kunigo, Plungio ir iš "Vien" štabo, Klingos? Kas draskė susirinkimus per suvirš 8 mėnesius, ar ne minėta šaika? Kas susirinkimuose ir net išėję ant gatvės, kolioja pažangiuosius narius, ar ne fašistų moterėlės? O ypatingai dvi sutės. Kas bėgo į dirbtuves skysti bosams pažangiuosius žmones, ar ne fašistai vadovaujami Plungio? Ar reikia bjauriesnio darbo kaip provokacija!

I teismą draugystę padavė irgi fašistai. Pažangieji nariai buvo priešingi eit į teismą. Ypatingai draugystės komitetas dėjo visas pastangas, kad draugystė neatsidurtų teisme. Bet negalėjo nieko padaryti: su Kavolio, Griško grupė nebuvo galima susikalbėti. Tokiu būdu draugystė liko įvelta į teismą per Kavolį, Grišką, Pinkevičių ir kitus, kuriems vadovavo Plungis.

Teisme jie irgi bjauriai melavo sakdami, kad su jais eina beveik visi nariai, kad "betvarke" daro tik keli komunistai. Bet ir ten jie liko numaskuoti ir aiškiai išrodytų jų melagystės. Tuomet teisėjas pareiškė, kad turi būti sušauktas visuotinas draugystės susirinkimas, kad patirti tikrą šis skandalas ir bandyti sutaikinti. Tą darbą pavedė savo pagalbininkui ir resyverui, I. Glauberman'ui. Minimas susirinkimas buvo sušauktas per I. Glauberman. Taipgi jis pats pirmininkavo.

Kas tame susirinkime buvo daroma, smulkmeniškai nerasysiu, nes jau buvo pirmiau aprašyta. Tik trumpai pakartosiu, kad visus balsavimus laimėjo pažangieji. Kavoliaus, Griško ir jų suklaidintų grupė liko pralaimėtojai. Jie labai pyko ir bandė kelti lermą, bet susirinkimo išardyti negalėjo.

Grįžkime prie "Vienybės" melagio. "Vienybės" tautietis sapalioja toliau, sakdamas, kad tame susirinkime nuotarta draugijai palikti tą patį vardą. Tai yra melas; tokio klausimo visai nebuvo. Toliau jis pripažįsta, kad pataisyta konstitucija, (jis sako komunistų pagaminta) likoai priimta. Ir "surokavęs" ką "kovas", iš minėtos konstitucijos, išmes ir ką pridės, žinoma, pagal jų skonį, sako: "Tame mitinge komunistai beprotiškai balsiai pradėjo spiegti, džiaugtis, kaip laimėjimu". Tai tikras melas. Pažangieji (jų vadinami komunistai) visi sėdėjo kuoaramiausiai. Ji fašistai, draugystės skaldytojai, kėlė lermą iš piktno. Jų vadas, A. Pinkevičius, taip buvo įniršęs, kad P. Janitūna net mušti grąšino.

Kad būtų visiems dar aiškiau, kad vienbinis tautietis žioplai meluoja, tai pacituosiu dar porą jo sakinių. Jis sako: "Konstituciją tai priėmė pagaminta matėsi baras, ant kumirų tu vietų, išmetant, kur riša draugiją su komunistų judėjimu." Reikia teismas išrinkti iš konstitucijos viską, kas tik komunistiška. Kiek žemiau vėl sako: "Ar jie patys suprato, ar kas jiems paaiškino taip pataisyti draugijos konstituciją."

Matote, kokia žioplystė. Pirma sakė, kad teismas pataisė konstituciją, apsisukęs vėl sako, kad komunistai patys konstituciją taisė.

I kitus jo bjaurius melus nekreipiu dėmesio. Tik dar noriu atsakyti trumpai ant to, kur jo bandoma praveisti mintis tarpe tų, kuriems teko jo melai skaityti, kad Vytauto draugystę suskaldė pažangieji nariai.

Vienyb. fašistas rašo: "Liepos 6 d. susiškauk draugijos vardu mitingą ir pasiskelbė, kad jau skiriasi nuo Vytautinės draugijos ir pasirinko Aušrinės vardą." Čia jo norėma pasakyti, kad pažangieji nariai suskaldė draugystę. Bet visiems aišku, kad jis meluoja. Vytautinę draugystę suskaldė Kavoliaus, Griško ir Pinkevičiaus fašistinė grupė. Pažangieji nariai tik tada šauriai susirinkimą, kada sužinojo per savo advokatą, kad minėta fašistų grupė skaldo draugystę. Naują vardą irgi turėjom pasiskirti, nes fašistinė

grupei pareikalavus skelti draugystę, teismas patvarkė, kad Vytautas turi būt padėtas atgal į garbą ir nevalia nei vienam daugiau jo vardo vartoti.

Pažangioji grupė pasiskyrė savo draugijai vardą sekantį: Aušros Pašalpinė Draugija. Fašistai dabar galvas suka ir stato sau klausimą, ką pažangieji padarys su Aušros draugija? Aš nuo savęs patariu jums nesirūpinti, pažangieji neis pas fašistus klausiti.

Proletaras.

WORCESTER, MASS.

Iš Revoliucinių Darbininkų ir Sklokininkų Piknikų, Liepos 17. Liepos 17 d., Olympia parke, įvyko vietos revoliucinių darbininkų piknikas. Sakysiu, kad jis buvo pasekmingas; daug žmonių buvo net ir iš kitų tolimesnių miestų. Bet kaip pirmiau, taip ir dabar, vis yra priešių, kurie kenkia darbininkų parengimams, tai yra sklokininkai.

Jie savo pikniką laikė šale mūs, kad sutraukti žmones, kad mums nebūtų pasekmių. Bet žmonės ne tokie neišmanėliai, kad eiti į jų pikniką.

Jų piknikas buvo ant K. Daugelio farmos, North Graf-ton, Mass. Jie pardavinėjo įžangos tikietus po vieną dol. Man teko nueiti ant jų pikniko. Kaip tik nuėjau, pirmiausia matėsi baras, ant kurio buvo visokių svaiginančių gerimų. Pamatę, kad svetimas žmogus atėjo, tuojau kaip bėgė apspioji ir nori vašinti su savo gerimais. Mat jie mano žmogų į savo pusę patraukti su bonka ir stikleliu. Tuojau pristojau prie manęs pirmiau buvęs veikėjas tarpe darbininkų, o dabar geras girtų sklokininkų vadas ir prašė manęs, ka pirkčiau tikieta. Taipgi klausinėjo apie mūsų pikniką.

Tas draugas, ant kurio farmos turėjo pikniką, buvo ligoninė ir jis yra priešingas jiems, bet jo žmona nieko nemanydama jiems davė tą vietą.

Išvaikščiojau po visą pikniką ir niekur nieko daugiau nemačiau, kaip tik girtuoklystę. Nieko daugiau negirdėjau, kaip tik girtų dainas—staigiam ir nesvarias kalbas.

O juk jie myli sakyti, kad jie steigia geresnes organizacijas. Pagal jų išrokavimą ir praktika, jie mano, kad jie dirba darbininkišką darbą ir mano su tokiu "progressu" suvienyti ir pagelbėti darbininkams, padaryti darbininkų organizacijas sveikesnėmis. Jie protauja iš atbušo galo.

Kažin kur tie žmonės mano nueiti ir ką nuveikti su tokiu progressu. Pirmą eina su darbininkais, o dabar eina prieš darbininkus. Kitaip sakant, prieš savo darbus pirmiau atliktus. Jei taip darytų jauni darbininkai, nebūtų taip nuostabu, bet dabar seni žmonės, bet nežino patys ką jie daro.

Yra pas mus daug priešdarbininkiškių organizacijų, bet tik vieni sklokininkai kitokio tikslo neturi, kaip tik ardyti darbininkišką veikimą, kenkti darbininkų parengimams. Bet vistiek jiems nesiseka. Pavyzdžiui, kad ir ant praėjo jų pikniko buvo tik 53 žmonės, o ant mūsų pikniko suvažiavo keli šimtai.

Draugai darbininkai ir darbininkės, perskaite šį rašinėlį, pagalvokite, kur, ką ir delko jūs veikiate ir kovojate ir ne duokite sau nueiti prie tokio "progresso." prie kokio nuėjo sklokininkai.

M. Krance.

6. Prieš imperialistinį karą; už gynimą Chinijos liaudies ir Sovietų Sąjungos.

Galutinas Apskaitliavimas West Virginijos Potvinio Nuostolių

Charleston laikraščiai praneša, liepos 20 dieną, kad jau apskaitliuota padaryti nuostoliai liepos 11 d. laike potvinio: 23 žmonės prigėrė; 17 sunkiau bei lengviau sužeisti, kurie manoma pasveiks. Pini-ginių nuostolių pridaryta virš \$2,500,000; 40 seimynų neteko nieko; 2,500 seimynų kaip ką išgelbėjo; 156 seimynos liko be pastogės; 119 namų buvo pažeisti; 165 neteko automobilių. 3,000 žmonių teikiama maistas, bei pagelba pradėjimui gyvenimo.

Tai tiek paduoda kapitalistinė spauda. Bet galima dar priminti, kad čia aniaptoli ne viskas suminėta. Nes aiškiai žinoma, kiek daug vanduo nu-nešė gyvulių, rūbų, namų rakandų ir t.t. Daugelis seimynų paliko be nieko, net neturi kuomi pasigaminti gautą maista. Tad nuostoliai yra daug didesni, negu skelbiami. O kur neapsakytas skurdas ir klanai išlietu asarų del žuvusių artimųjų!

Godieji kapitalistai apskaitliuoja tik savo nuostolius, kur jiems kainavo kiekvienos lūšnos pastatymas po \$119. Darbininkai juse gyveno per virš 10 metų ir keleriojai atmokė-jo randomis.

Darbininkas, kuris dirba mainose, dideliame gyvasčiai pavojui, jėgi išlieka gyvas, tad turi žūti netikusioj vietoj pas-tatytuose kompanijų namuose.

J. A.

VENGRIJA SKELBIA PROVOKACINIUS MELUS APIE KOMUNISTŲ VEIKIMĄ

BUDAPEST. — Vengri-jos valdžios šnipai paskelbė, kad jie surado slapta komu-nistų raštinę ir pagriebė daug dokumentų. Policija paskelbė, kad tarpe kitų do-kumentų rasta ir brošiūrėlė, kuri šaukia Vengrijos armi-ją ir policiją naudoti gink-lus prieš dabartinius valdi-ninkus ir esamą ekonominę sistemą.

Sakoma, kad policija su-radusi ir dokumentą, kuria-me surašyta eilė policijos

viršininkų ir valdininkų, prieš kuriuos komunistai norį naudoti teroristinę kovą. Be to, dar sakoma, kad komunistai jau ruošia kitą suki limą įsteigti proletarinę diktatūrą.

Veikiausia šie dokumen-tai, tai padaryti pačios poli-cijos. Komunistai veikia, kad įsteigti proletariato dik-tatūrą, bet komunistai savo darbu nei naudoja teroristi-nių metodų.

Mazinesi Apdraudimų Kapitalas

HARTFORD, Conn. — Valstijos komisionierius paskelbė raportą, iš kurio ma-tosi, kad Connecticut valstijoj apdraudus išmokėjimai padidėjo labai daug per pa-starusius du metu. Pa-navyzdžiui, 1930 metais už ne-laimingus atsitikimus išmo-kėta \$26,900,908, o pereinatis metais išmokėjimai pakilo iki \$43,882,083. Bedarbė atsiliepia ir į apdraudus kompanijas.

Hooveris dar Sumazines Darbininkų Iplaukas

WASHINGTON, D. C. — Prezidentas Hooveris jau įsakė Darbo Departmentui padaryti planus, kaip gali-ma sumažinti darbininkų darbo laikas. Hooveris la-bai pritaria, kad dirbančių darbininkų darbo laikas bū-tų sumažintas. Tokiu būdu jisai mano sumažinti bedar-bių skaičių. Bet iš tų dar-bininkų, kurie jau labai ma-žai uždirba, tai dar atims dalį uždarbio. Bedarbės na-šta verčiama ant pačių dar-bininkų.

Socialistai už Karą

ZURICH.—Socialistai labai daug kalba apie taiką, jie sakosi, kad jie priešingi vi-sokiam karui. Dabar, kuomet komunistai rašytojai ir eilė inteligentų organizuoja prieškarinį kongresą, tai bu-vo pakviesti ir socialistai dėtis į bendrą frontą prieš karą. Už įtraukimą visu jė-gų kovai prieš karą labai gerai darbuojasi žymiausi pasaulyje rašytojai, kaip Gorkis, M. Rolland, Barbus-se, Dreiseris ir kiti.

SUSITARĖ ALIEJAUS KLAUSIMU

PARYŽIUS. — Francija, Anglija ir Rumunija sakosi jau susitarę aliejaus gami-nimo klausimu. Šitas susi-

tarimas padalina po tam tikrą nuosimtį šioms šalims gaminti aliejaus. Dabar jos konkuruos tik su kito-mis valstybėmis.

Kunigų Kermošius

NAZARETH, Pa.—Čia at-sibuvo Catholic Women's Un-ion konvencija. Iš visų aplin-kinių miestų-miestelių daug ku-nigų dalyvavo, taipgi ir vysku-pas G. P. O'Hara, iš Philadel-phiijos. Vietinis kunigas pripri-ša į tokias vietas, kad gamta išžudo?

Gal kas pasakys, kad gam-tos negalima suvaldyti. Bet juk jos ir nereikia šiame atsi-tikime valdyti. Tik reikia pa-statyti tyrtesnius namus, to-liau nuo upelių. Dabar lūšnos pastatomos iš šipulių, ant pat-upelių krantų, kad pakilęs vanduo ir neša jas. Kitos lūš-nos pastatytos, kad vienas ga-las stovi ant kranto, o kitas ant kuolų sukaltų į upelį.

Draugai darbininkai, pažin-kimė savo reikalus ir nesiduo-kime save kapitalistams žudy-ti. Stokime į darbininkiškas organizacijas, kurios kovoja už darbininkų būvio pagerinimą ir už panaikinimą kapitalisti-nės tvarkos. Veikime už įstei-gimą darbininkų tvarkos. Rem-kime Komunistų Partiją ir sto-kime į ją. Tik tokiu būdu mes pagreitinsime galą godžiavim kapitalizmui ir įsteigsime sa-vo valdžią.

Kad darbininkai badauja, jiems nesvarbu, tik siūlo numi-rus dangaus "lotus," o patys purtosi nuo tos "laimės." Bet jau ir parapijonai pradeda atsipeikėti ir šaltai žiūri į tą visą. Pav., Broad St. teatre, kur yra 1,200 sėdynių, buvo apitušti ir tai daugumoje tik moterėlės ir vaikai, kurie klau-sėsi jų programos. Šiaip jau visi nepasitenkinę žiūrėdami į nutukusius kunigus. Mat, čia didelė bedarbė, darbininkai su-siduria su badu. Nazareth Cement Co. nedirba nuo lie-

pos pirmos. Buvo nota prika-binta, kad pradės dirbti 15 liepos, bet dabar kitą notą pri-kabino, kad pradės dirbti tik rugpjūčio 1 d. Ot, taip darbi-ninkus ir bovina, kad vis lauk-tų ir tikėtis gery laikų. Tas pats ir su Penna Dixie Cement Co. No. 4, biskj padirbėjo, apie šešias savaites ir liepos 15 uždarė iki rugpjūčio. Teks-matyti ar pradės operuoti pa-zadėtu laiku. Kol darbininkai tebesnūdiuoja, dar pasitiki kapitalistų pažadams, o pas-tarieji to nesigaili, jiems pa-gelbsti kunigai ir kitokie agen-tai. Klausimas, ar ilgai jiems aip seksis?

F. B.

VAKACIJOS AVANTA FARM

Ulster Park, N. Y.

Draugės ir Draugai darbi-ninkai: Mes jau spėjom prisiaugint įvairių daržovių, ir daug vis-tienos—kiaušinių taipgi turim labai gerą pienu,—sūrius nuo "testytos" karvės. Todėl kvie-čiame atvažiuot, kas tik galite ant poilsio tyrame ore, mau-žytis ir keptintis saule. Gami-nam ir vegetarioniškius valgius.

Kaina \$10.00 į savaitę, o vai-kams \$5.00 10 metų tik \$4 j savaitę.

Į čia važiuodami imkite lai-vą ant 42nd St. ankssti ryte, Kingstone būsite apie 2-rą v. pav., Broad St. teatre, po pietų. Čia nemikt taxi, bet busų už 10 centų iki West Shore stoties, o čia imkite 4 P. M. ar 7:40 P. M. traukinį už 21c ir išlipkite Ulster Park. Eikite 15 minutų į kairę iki mūs.

K. Sinkevičiūtė

JUOZAS KAVALIAUSKAS
Laisniuotas Graborius
Pennsylvania ir New Jersey valstijose
Užtikrinu, kad mano patarnavimas bus atitinkamiausias ir už prienamą kainą. Nulidūmo valandoje, prašau kreiptis prie manęs sekančiu antrašu:
1439 South 2nd Street
PHILADELPHIA, PA.
Telefonai: Bell—Oregon 5136
Keystone—Main 1417

A. LUTVINAS
Užlaiko LINKSMIAUSIĄ UZEIGĄ ELIZABETHE
Ivairių karštų gerimų, ypač kvomet užėsi suales, gausi šilumos įvalias, taipgi ir garščių užkandžių.
Tur didelę svetainę, tinkamą ba-liams, teatrums, vestuvėms, sporto pa-rengimams ir t. t., tik 8 blokai nuo Staen Island Ferry.
A. LUTVINAS
69 S. PARK ST., KAMPAS FRONT STREET, ELIZABETH, N. J.
Tel. Trinity 8-8728

SERGANČIŲ VYRŲ IR MOTERŲ VISOS NAUJOS IR SENOS LIGOS GYDOMOS
Odos ir Nervų Ligos, Abelnas Nusilpimas, Ligos Skilvio, Zarnų ir Mėšazarnės, taip pat Plaučių ir Plaučių Dūdų ir kitos bendrosios Ligos Vyrų ir Moterų yra pasakmingai gydomos pasitikimais, naujoviškais, moksliniais būdais.
Mano kaimos yra nebrangios ir galima dėl išsi-mokėjimo patenkinti susitruoti. Gydyme naudojami X-Spinduliai, Kraujo Tyrimai ir Chemiški Egzaminavimai
Veltui Patarimai ir Ištyrimai
DR. ZINS 110 EAST 16th ST. N. Y.
Kasdien — 10 A. M. iki 8 P. M.
Nedėliom — 10 A. M. iki 4 P. M.
Išsikūrs 25 Metai

Dalyvausite Pirmos Ruggjūčio Demonstracijoj ir Staty-kite. Sekamus Reikalavimus

- 1—Prieš karo pavojų. Sujungkime darbininkų jėgas kovai už gynimą Sovietų Sąjungos ir Sovietų Chinijos. Ginkime chinų darbininkus nuo imperialistų.
2—Sulaikykime siuntimą ginklų į Japoniją, kuriais jinai žudo chinus darbininkus ir ruošiasi pulti Sovietų Sąjungą.
3—Sulaikykime subsidijas (paskolas) bilionais dolerių bankieriams ir kapitalistams. Reikalaukime greitos apdraudus bedarbiams valdžios išlaidomis.
4—Nei cento neduokime nuimti nuo algų, nei cento naujų taksų ant reikalingų daiktų. Sulaikykime kapitalistų atakas ant darbininkų gyvenimo.
5—Reikalaukime greito išmokėjimo ex-kareiviams bonų.
6—Ne pažadai, bet greita pašalpa darbininkams, kurie badauja. Lai nebūna nei vieno darbininko bedarblio be pastogės ir tinkamo maisto.
Visi darbininkai organizuotai eikime į gatves už šiuos reikalavimus. Padidinkime kovą prieš fašiz-mą, bendrinkime savo jėgas į vieną revoliucinį fron-tą—1 d. rugpjūčio!

VIETINĖS ŽINIOS

Hathaway ir Mizara Rytoj Kalbės Apie Įvykius Vokietijoje ir Kitais Svarbiais Darbininkų Kovų Klausimais

Trečiadienį, liepos 27 dieną, 7:30 val. vakare, "Laisvės" svetainėje įvyksta labai svarbių prakalbų, kuriuose bus aiškina: perversm. Vokietijoje; ką darys karo veteranai, kada Washingtono ponai atsisakė mokėti bonus ir visiems įsakė apeleisti Washingtoną? Imperialistų rengiamasis į naują karą ir Pirmosios Rūgpiūčio darbininkų prieškarinės demonstracijos; Carolinos ir angliakasių streikai ir kovos. Ir daugelį kitų svarbių klausimų šiose prakalbose teks išgirsti.

Kalbės draugai Hathaway ir Mizara, kurie plačiai susipažinę su darbininkų kovomis. Jie pasirengę jas išaiškinti lieptuvams darbininkams sekanti trečiadienį.

Kiekvienas darbininkas ir darbininkė turi būti susidomėję virš minėtais ir kitais klausimais.

Kur Galima Gauti Pirkti Darbininkiską Literatūrą?

Vis didėjant bedarbei ir darbininkų skurdui, masėse kyla reikalavimas darbininkiskos literatūros. Del to Komunistų Partija rūpinasi, kad palengvintų darbininkams gavimą literatūros.

Pastaruoju laiku yra įsteigiamos vietos, kur kiekviena darbininkų organizacija ir pavieniai darbininkai galės nusipirkti del savęs ir platinimui įvairios literatūros. Naujai įsteigiamų vietų antrašai yra sekančiai: New York—142 E. 3rd St., 301 W. 29th St. ir 6 W. 135th St. Brooklyn—61 Graham Ave., 1813 Pitkin Ave. ir 1109 45th St. Bronx—569 Prospect Ave. ir 1200 Intervale Ave.

ALDLD. Pirmos Kuopos Narių Atydai

ALDLD. 1 kuopos susirinkimas įvyks ketvirtadienį, liepos 28 d., 8 val. vakare, "Laisvės" svetainėje.

Šis susirinkimas yra svarbus kiekvienam nariui, kuris jaučiasi stojąs už darbininkų klases reikalus, nes Rūgpiūčio Firma jau čia pat, tą dieną bus prieškarinė demonstracija. Todel draugai darbininkai, visi dalyvaukite susirinkime, kuriame turėsime plačiai pakalbėti apie dalyvavimą minimoj demonstracijoje ir patraukimą daugiau darbininkų į ją. Taipgi turime daug ir kuopos reikalų apsvarstyti.

K. D. Sekr. (176-178)

Princely Dirbtuvės Darbininkai Sustreikavo

Princely čeverkyų siuivyklos, 500 Driggs Avenue, Brooklyn, darbininkai išėjo į streiką, reikalaudami, kad bosai priimtų atgal į darbą paleistus veikliausius ir kovingiausius tos dirbtuvės darbininkus, kuriuos bosai išmetė iš darbo už jų veikimą ir organizavimą darbininkų.

Sustreikavę darbininkai įteikė bosams reikalavimą, kad paleistieji darbininkai būtų atgal priimti; kad ateityje darbininkai nebūtų paleisti iš darbo be darbininkų dirbtuvės komiteto žinios; kad darbininkų dirbtuvės komitetas būtų pripažintas ir skaitomasis su juo.

Kiekvienas turi turėti aiškų supratimą orientuotis ant kiekvieno klausimo, o tą galima įgyti lengviausia klausiant prakalbų. Tad visi ateikite prakalbų išgirsti ir atsisakykite savo draugus ir kaimynus. Pasakykite dirbtuvėse darbininkams, kad tokios prakalbos įvyksta ir paraginkite juos ateiti.

Taipgi kviečiami jaunuoliai skaitlingai atsilankyti ir tėvai prašomi savo vaikus paraginti ateiti. Nes jaunimas vis daugiau ir daugiau įeina į darbininkų kovas. Jaunuoliai yra labiausiai išnaudojami dirbtuvėse. Tad reikalinga jiems tankiau lankyti į darbininkiską prakalbą, daugiau skaityti darbininkiską literatūrą, kad įgyti platesnį pažinimą savo ir visos darbininkų klasės reikalų.

Reikalauja Indžionksimo Prieš Skalbejus

Bronx Home Laundry bosai reikalauja teismo, kad išduotų indžionksiną prieš streikuojančius tos skalbyklos darbininkus. Per dvi streiko savaites bosai dėjo visas pastangas ir vartojo bjauriausius budus, kad sulaužytų darbininkų streiką, bet negalėdami įveikti darbininkų vienybės, dabar kreipiasi į teismą, kad išduotų indžionksiną, draudžiantį darbininkams bent ką veikti streiko reikalų.

Prieš šį bosų užsimojimą stovėjo dar smarkesnio veikimo ir kovos. Jau rengiami masiniai mitingai, kuriuose masės darbininkų išnes protestus prieš indžionksinus, rengiamos demonstracijos ir t.t.

Ne tik skalbyklų, bet visi darbininkai privalo stoti streikuojančios skalbyklos darbininkams į pagelbą, kad sutriuškinti bosų pasimojimą sulaužyti streiką indžionksinų pagelba.

Be to, bosai šaukia į teismą Laundry Workers Industrial Union už demonstratyvų pikietavimą gatvėse ir tuomi kenkimą bosų bizniui.

Prieš-Indžionksinų Masiniai Mitingai

TDA. pradėjo plačią kampaniją prieš indžionksinus, kuriuos bosai pasiryžo atimti iš darbininkų teisę streikuoti ir pikietuoti prieš begalinę algų kėpimą ir sunkias darbo sąlygas.

Masiniai mitingai įvyks atvirame ore, trečiadienį, liepos 27 d., sekančiose vietose: 43 Manhattan Ave., Brooklyn; Madison Sq. ir 23rd St., New York; Mermaid Ave. ir W. 25th St., Coney Island; 18th St. ir 5th Ave., Brooklyn; Steirway ir Jamaica Ave., Astoria; 1538 Madison Ave.

Darbininkai privalo skaitlingai lankyti į virš minėtus mitingus, kad padaryti kiekvieną didelį demonstracinį darbininkų protestą prieš bosus ir teisėjus. Tik darbininkai savo masiniu veikimu gali atmušti indžionksinus ir išsi-kovoti teisę streikuoti už geresnį būvį.

Leiskimės į Darbą Del Pirmos Rūgpiūčio, Kad Sutraukti Minias į Union Square

Vos tik kelios dienos liko iki Pirmos Rūgpiūčio prieškarinės demonstracijos Union Square. Per šias kelias dienas turime visi smarkiai padirbėti, kad kiekvienas darbininkas ir darbininkė būtų informuoti apie demonstraciją ir dalyvautų joje. Visi turime kalbėti darbininkams apie būtiną kiekvieno darbininko pareigą būti Pirmosios Rūgpiūčio prieškarinė demonstracijoje, kuri bus vien vieni imperialistinių karų, ne vien už gynimą Sovietų Sąjungos, bet ir už reikalavimą bedarbiams pašalpos, už socialę apdraudą visiems darbininkams. Taipgi galingas protestas prieš kėpimą algų, prieš paleidinėjimą darbininkų iš darbu, prieš begalinę greitimo sistemą, prieš indžionksinus, prieš persekiojimą, kalinimą, deportavimą darbininkų. Tai bus demonstracija už trumpinimą darbo valandų, už teisę darbininkams organizuotis ir streikuoti, už pripažinimą Sovietų Sąjungos ir t.t.

Aišku, kad ši demonstracija apims visų darbininkų visus reikalavimus, tad visi turime joje dalyvauti. Visi turime dirbti, kad kiekvienas dirbantis ir nedirbantis darbininkas dalyvautų.

"Daily Worker" Prašo Skubios Paramos

Besitęsianti dideli darbininkų streikai, karo veteranų maršavimas į Washingtoną ir demonstracijos, bedarbių maršavimai ir daugelis kitų darbininkų klases kovų kas dieną didėja, kuriose tiksliai "D. Workerio" kopijų būna išdalinama dykai, tas neša dides išlaidas "Daily Workeriui."

Delto privėrė Komunistų Partija kreiptis į masines darbininkų organizacijas ir pavienius darbininkus, kad suremtų savo pečius ir pagelbėtų pergyventi finansinį krizį.

Visos mūsų organizacijos ir draugijų kuopos tuojau privale imtis už darbo, išrenkant komisijas ir pradėdant rinkti aukas. Pavieniai draugai ir draugės taipgi privale kiek galinti ir kur galinti parinkti aukų "Daily Workeriui" ir greičiau jais pasiųsti. Tad stokime visi į darbą sustiprinimui vienintėlio komunistinio dienraščio anglų kalboj.

Rinkimų Kampanijos Piknike Dalyvavo 4,000

Praeitą sekmadienį Komunistų Partijos rinkimų kampanijos piknike dalyvavo apie 4,000 darbininkų. Tai buvo didžiausias piknikas šiame sezone. Darbininkai supylė iš New Yorko ir artimųjų apylinkių, kad paremti partijos rinkimų kampanijos darbuose ir kad parodytų užtarimą tam darbiui. Suvažiavusių svečių ūpas buvo labai pakilęs ir rodantis, kad kiekvienas yra pasiryžęs iškelti Partijos rinkimų obalsius kuo augščiau.

Piknike kalbėjo dd. I. Amter ir Shepard, kurie pasakė geras ir kiekvieną pamokinančias prakalbas.

Kita dalis programos taipgi buvo didelė ir turtinga, kuri susidėjo iš vaidinimų, sportų ir t.t.

Šis demonstratyvis, darbininkų pasirodymas rinkimų kampanijos piknike rodo, kad darbininkai yra pasirengę ne veltamsuoti už Komunistų Partijos kandidatus, bet ir veikliai dalyvauti rinkimų kampanijoje, kad kiekvienas darbininkas būtų pasiekta ir informuotas apie Komunistų Partijos išstatytus kandidatus, apie jos patiektą platformą ir t.t.

Rep.

1.500 Jūrinii Darbininkų Masiniam Mitinge

Praeitą penktadienį jūriniai darbininkai laikė masinį mitingą, kuriame dalyvavo apie 1.500. Šis mitingas buvo suauktas tuojau po jūrinii darbininkų demonstracijos, kurią policija užpuolė. Mitingas buvo entuziastiškas.

Nutarta rengti kitą masinę demonstraciją prie Seamens Church Institute ir jos viršininkams įteikti reikalavimus,

kad į instituciją būtų priimami visų tautų, visų rasų jūriniai darbininkai ir daugelį kitų reikalavimų, kurie liečia teikimą pašalpos nedirbantiems ir pagerinimą įvairių sąlygų.

Sekanti demonstracija įvyks šeštadienį, liepos 30 d., 12 val. diena.

Garmentiečius Viršininkai Bjauriai Išdavė

International Ladies Garment Unijos viršininkai po ilgy konferencijų su bosais paskelbė, kad 27,000 darbininkų streikas esąs išvengtas, nes bosai ir išdavikiški unijos viršininkai prėję prie sutarties nukopot darbininkų algas po \$5 į savaitę. Kapitalistinė spaulda irgi džiaugiasi, kad viskas jau užbaigta ir streiko nebus.

Bet visai kitaip yra su darbininkais. Jie nepasitenkę paskelbta sutarčia ir gali kilti streikas prieš bosų ir išdavikiškų unijos viršininkų norą. Kai-rysis garmentiečių darbininkų sparnas ragina darbininkus griežčiausia priešintis algų nukopojimui. Gi bosai ir unijos viršininkai su pagelba gengerių ir policijos daro viską, kad priversti darbininkus priimti padarytą išdavikišką sutartį.

Downtown Alkanų Maršavimas Liepos 28 Dieną

Downtown Bedarbių Taryba ruošia alkanų maršavimą prie Home Relief Bureau, kad įteikti reikalavimus gavimui pašalpos badaujančioms šeimynoms, sulaukymą evikcijų ir pagerinimą maisto ir sąlygų flopaузėse.

10th St. apielinkės, vadinos Hooverville-Walkerville, bedarbiai laikė masinį mitingą ir apie 200 pasižadėjo ne tik patys dalyvauti alkanų maršavime, bet dirbti energingai, kad sutraukti keleriopai daugiau darbininkų. Vadinos Gold Dust Lodge, flopaузės bedarbiai taipgi pasižadėjo patys dalyvauti ir kitus raginti, kad dalyvautų alkanų maršavime, ketvirtadienį, liepos 28 d.

Visų apielinkių darbininkai privalo stoti į pagelba tos apielinkės darbininkams, kad išreikalauti pašalpą, pastoti ke-lią bedarbių šeimynų mėtmui iš namų, gauti pagerinimą sąlygų flopaузėse ir t.t.

Ketvirtadienio ryte visi būkite prie 137 E. 7th St., o iš ten prasidės maršavimas.

Maudymosi Sezonu Coney Island

Geriausia Lietuvių Užeiga Čia galite persirengti, eidami į maudynes, skaniai užsikasti ir pasirandavoti kambari. Patarnavimas geriausias ir teisingiausias.

2809 West 17th Street Coney Island
Telefonas Mayflower 9-8863
SAVININKAI:
J. Jurevich ir K. Galunas

SUSIRINKIMAI EAST NEW YORK, N. Y.

LDSA. 111-tos kuopos susirinkimas įvyks 28 d. liepos, pas draugus Bielauskus, 88-31-76th St., pradžia 8 val. vakare. Šis susirinkimas yra labai svarbus, kiekvienas narys yra pareigą jame dalyvauti. Čia bus išduotas raportas iš suvažiavimo.
Sekr. T. Vasikoniuė. (176-177)

BROOKLYN, N. Y.

Labai svarbios prakalbos, įvyks trečiadienį, 27 d. liepos, "Laisvės" svetainėje, pradžia 8 val. vakare. Svarbūs vyksiai Vokietijoje Japonijos naujos atakos ant Chinijos, ex-kareivių apgulimas Washingtono bus patatiniai dalykai šioms prakalboms.
(176-177)

ISRANDAVOJIMAI

Pasirandavoja 3 dideli ir šviesūs kambariai, ant 2 lubų, gana žema randa, atskreipkite 794 Grand St., Brooklyn, N. Y. Džianiorius vie-nais trepais į viršų.
(174-176)

PARDAVIMAI PARSIDUODA

Parsiduoda gerosnė geroje biznio vietoje. Tas biznis čia laikosi per daugelį metų. Galima padaryti gerą pragyvenimą. Atsiskreipkite po num. 181 Leonard St., Brooklyn, N. Y.
(175-180)

PARSIDUODA

Parsiduoda restorantas tinkamoje biznio vietoje už gana prienamą kainą. 45 Division Ave., Kampas Wythe Ave., Brooklyn, N. Y.
(174-176)

PARSIDUODA

Parsiduoda restorantas labai tinkamoje biznio vietoje. Jaunas savininkas negali apsidirbti, vieta apšildoma ir gero gyvenimui kambariai. Parsiduoda už labai žemą kainą. 116 Bushwick Ave., Brooklyn, N. Y.
(173-178)

VOKIETYS SPECIALISTAS

Kraujo, odos, šlapinimos ir gimdymo organų
DR. M. FILURIN
215 E. 12th St.
Tarp 2nd ir 3rd Aves
NEW YORK
Valandos nuo 10 iki 1
Nuo 4 iki 8
Nedėliom nuo 10 iki 2
Odos ligos gydymas su X-ray ir patinusias gyslas iškirkimais

VAKACIJOS VIETA

Lietuviai brooklyniečiai siūlo gana gražią vietą vakacijoms už labai žemą kainą
Kambarys ir Valgis tik už \$10 I SAVAITĖ
Sviežiausias farmų maistas, sezono uogos visokių rūšių ir daržovės už tą pačią augščiau nurodytą kainą.
Važiukite Hudson upe Day Line Boat iki Catskill, N. Y. Atvažiavę telefonukite: Catskill 890-F-4.

PUIKIOS MAUDYNES ir LAISVA ŽUVAUTI

Del platesnių informacijų rašykite žemiau paduotu adresu:
AGATHA BLOZNELIS
R. F. D. 2 Catskill, N. Y.

DR. A. PETRIKA

221 S. 4th St., Brooklyn, N. Y.
X-SPINDULIŲ DIAGNOZA
GAZO ANESTETIKA
VALANDOS:
Nuo 9 val. ryte iki 8 val. vakare.
Penktadieniais ir šventadieniais tik susitarus.

LIETUVIŲ HOTELIS

Tik 100 Pėdų Nuo Marių
Iš hotelio tiesiai į maudynes. Visi kambariai marių pusėje, patarnavimas mandagus, kainos žemos. Prašome atsilankyti.
PERSHING HOTEL
ANTANAS ZALIS
Savininkas
178 S. South Carolina Ave.
ATLANTIC CITY, N. J.

LORIMER RESTAURANT

LIETUVIŲ VALGYKLA
Visokių Rušių Šviežūs Valgiai, Gaminami Lietuvišku ir Amerikonisku Stilium
SYKI ATSLANKŲ PERSITIKRINSIT
Pabandykite!
SAVININKAI MARCIUKAI
417 Lorimer Street, "Laisvės" Name
BROOKLYN, N. Y.

MOT. LAUKUS, Fotografas

214 Bedford Ave. Brooklyn, N. Y.
Tel. Evergreen 6-4614
Geriausią Studiją Brooklynė.
Ateikit Persitikrint.

MATHEW P. BALLAS INC. (BIELAUSKAS) GRABORIUS

UNDERTAKERS AND EMBALMERS
660 GRAND ST. BROOKLYN, N. Y.
MŪSŲ ISTAIGA ATLEKA SEKANČIUS DARBUS: MIRUSIUS PARVEŽAM IŠ VISŲ ŠALIŲ, IR IŠ ČIA PASIUNČIAM I KUR KAM REIKIA. TURIM PRIVATIŠKĄ PIRMAJAI PAGALBĄ AMBULANSINI AUTOMOBILIŲ, KURIUO PATARNAUJAM NUVEŽTI I LIGONINE IR PARVEŽTI. TURIM MOTERI MIRUSIOMS MOTERIMS PRIŽIURĖTI. DUODAM GRAŽIA VIETĄ SAVO MYLIUOSIUS PAŠARVOTI DOVANAI.
VISAS TAIŠ REIKALAIŠ KREIPKITES I MUS, O MES KUOGERIAUSIAI PATARNAUSIM.
MŪSŲ RAŠTINE ATDARA DIENA IR NAKTĮ, MŪSŲ TELEFONAS NIEKAD NEMEGA.

KRAUJO SPECIALISTAS

Gydas Omilas ir kronikas vyrų ir moterų ligas kraujo ir odos.
Padarna ištyrimą kraujo ir šlapimo.
DR. MEER
156 W. 44th St., Room 202
New York, N. Y.
Valandos Priėmimo:
Ryte nuo 10 iki 1, Po pietų nuo 2 iki 9 val. vakare
Sebandieniais nuo 11 ryte iki 1 po pietų
Telefonas Lackwanna 4-2180

JONAS STOKES Fotografas

Suomių pranešų savo kostumams, kad perkeltum savo studiją naujon vieton, po numeriu 512 Marion St., kamp. Broadway, Chauncey Street stotia Brooklyn, N. Y. Naujoji vietof studija daug geriau įrengta, todėl paveikslai padaromi kuo-puikliausiai.
JONAS STOKES
512 Marion St., kampas Broadway
BROOKLYN, N. Y.
Tel. Dickens 2-1182

Koju Nesveikimai

Vokietys Specialistas
Garankščiutos kraujagyslės, niežinti ekzema, kojų skauduliai ir skausmingi kojų sustinimai, paeinanti nuo gyslų idegimo, yra gydomi be operacijų
DR. O. MEYER
208 West 54th St.
New York City
Valandos: 2 iki 6, Seredomis ir Subatomis 11 iki 1, 2 iki 6, Apart Nedėliadienį

Telephone, Stagg 2-4409
A. RADZEVICIUS
GRABORIUS (UNDERTAKER)
402 Metropolitan Avenue
(Arti Marcy Avenue)
BROOKLYN, N. Y.

Telephone, Evergreen 6-5810
J. GARSVA
Graborius
UNDERTAKER
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Išbalzamuoja ir laidoja numirusius ant visokių kapinių; parsamdo automobilius ir karietas vesėjijoms, krikėtynomis ir pasivažinėjimams.
231 Bedford Avenue
BROOKLYN, N. Y.

SKAITYKIT, PLATINKIT "LAISVĖ."

DEKAVOJU PACIENTAMS

Aš dėkavojau visiems draugams už jų kreipimasi prie manęs del mano profesijos patarnavimo jų sveikatai praetyje ir aš pasižadau taip pat ateityje patarnauti jiems savo profesijos srityje, kaip aš tarnavau per 28 metus.
DR. H. MENDLOWITZ
2220 AVENUE J
BROOKLYN, N. Y.
Valandos: nuo 1 iki 3 po pietų ir nuo 6 iki 8 vakare
Telefonas, Midwood 8-6261